
  

 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Zadavatel: 

 

Zadavatel Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Sídlo  
Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

(sídlo Fakulty tělesné výchovy a sportu: José Martího 31, 162 52 Praha 6) 

Zastoupený Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník fakulty 

IČO  00216208 

 

(dále jen “Zadavatel”). 

 

2. Veřejná zakázka a druh zadávacího řízení: 

 

Název veřejné zakázky: „Sportovní vybavení posilovny“ 

Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení: Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v podlimitním režimu 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“)  

(dále jen “Veřejná zakázka”). 

 

3. Předmět Veřejné zakázky: 

 

Předmětem této Veřejné zakázky byla dodávka sportovního vybavení posilovny Fakulty tělesné výchovy a 

sportu Univerzity Karlovy (dále jen „Vybavení posilovny“). Vybavení posilovny mělo být dodáno a 

instalováno v rozsahu a způsobem stanoveným v Technické specifikaci, která tvořila Přílohu č. 2 Zadávací 

dokumentace a výzvy k podání nabídek, a ve Smlouvě, která tvořila její Přílohu č. 1. 

 

4. Vymezení předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím CPV kódu: 

 

37440000-4 Vybavení pro fitness 

37442000-8 Zařízení pro trénink se zátěží a odporem 

 

5. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku:   

Smlouva nebyla na tuto Veřejnou zakázku uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

 



2 

 

6. Seznam účastníků zadávacího řízení: 

 

Účastník č. 1: AFE TRADE,s.r.o., Na Stádlech 68, 251 01 Popovičky, IČO 03469166. 

7. Seznam vyloučených účastníků: 

 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl vyloučen Účastník č. 1 AFE TRADE,s.r.o., Na Stádlech 68, 251 

01 Popovičky, IČO 03469166, a to z následujícího důvodu: 

Zadavatel stanovil, že Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace a výzvy k podání nabídek je Technická 

specifikace, které závažně určuje minimální požadované technické parametry (resp. technické podmínky) 

pro jednotlivé předměty, jež jsou součástí dodávky. Z nabídky účastníka zadávacího řízení (konkrétně 

z předložených jednotlivých katalogů) vyplývá, že tyto technické podmínky nebyly dodrženy 

v následujících případech: 

 

1) Položka „Legpress„ 

Není splněn požadavek:  

• oddělitelná zátěž pravé a levé nohy 

• možnost izometrického režimu i režimu s proměnlivým odporem. 

• 4 hladké lineární vodící tyče 

 

2) Položka „Bench Press“ 

Není splněn požadavek:  

• multifunkční profesionální bench press se soutěžní certifikací  

• rozměry stroje 

 

3) Položka „Jednoduchá polohovatelná lavice“ 

Není splněn požadavek:  

• rozměry 

 

4) Položka „Výpony ve stoje“ 

Není splněn požadavek:  

• Počet platforem: 2 

 

5) Položka „Bezpečnostní posilovací klec“ 

Není splněn požadavek:  

• Počet trnů na uložení kotoučů: 12 

• Nosnost: min. 600kg 

• Zarážky na proměnlivý odpor 

 

Nad rámec výše uvedeného bylo zjištěno, že z nabídky účastníka nevyplývá splnění technické kvalifikace, 

když nebyl identifikován předmět jednotlivých významných dodávek. 

 

Jelikož Zadavatel nebyl oprávněn účastníka zadávacího řízení vyzvat k objasnění nabídky postupem podle 

§ 46 odst. 1 ZZVZ, neboť plnění bylo přesně definováno a vysvětlením nabídky by došlo k jeho 

nedovolené změně, přistoupil k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 



3 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 

Zadavatel musel přistoupit ke zrušení zadávacího řízení, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v 

zadávacím řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení. Jediný účastník zadávacího řízení AFE 

TRADE,s.r.o., Na Stádlech 68, 251 01 Popovičky, IČO 03469166, byl totiž vyloučen. 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídek namísto 

elektronických prostředků: 

 

Zadavatel nepoužil při podání nabídek elektronických prostředků, neboť v současné době není k jejich 

použití povinen. 

 

 

V Praze dne 19. 06. 2018 


